(50) ejus, augetur. Et
 quemadmodum lignum
 vitis depositum in ter-
 ram (51) suo fructificat
 tempore, et granum
 tritici decidens in ter-
 ram, et dissolutum, mul-
 tiplex surgit per Spiri-
 tum Dei, qui continet
 omnia: quæ deinde per
 sapientiam (52) in usum
 hominis (53) veniunt, et
 percipientia verbum D.
 i eucharistia fiunt (54),
 quod est corpus et san-
 guis Christi: sic et no-
 stra corpora ex ea nu-
 trita, et reposita in ter-
 ram, et resoluta in ea,
 resurgent in suo tem-
 pore, Verbo Dei resur-
 rectionem eis donante,
 in gloriam Dei Patris;
 qui huic mortali immor-
 talitatem circumdat, et
 corruptibili incorrupte-
 lam gratuito donat, quo-
 niam virtus Dei (56) in
 infirmitate perficitur; ut
 non quasi ex nobisipsis
 habentes vitam, inful-
 lamur aliquando et extol-
 lamur adversus Deum,
 ingratam mentem acci-
 pientes; experimento
 autem discentes, quo-
 niam ex illius magnitu-
 dine, et non ex nostra
 natura, habemus in æter-
 num perseverantiam, ne-
 que ab ea quæ est circa
 Deum gloria, sicut] 295
 est, frustremur aliquan-
 do, neque nostram na-
 turam ignoremus; sed

τὴν ἡμετέραν φύσιν ἀγνο-
 ῆσωμεν· ἀλλ' ἔβωμεν,
 εἰ ὁ Θεὸς δύναται, καὶ εἰ
 ἄνθρωπος εὐεργετῆται·
 καὶ μὴ σφαλῶμέν ποτε
 τῆς ἀληθοῦς περὶ τῶν θυ-
 των, ὡς ἐστὶν, ὑπολη-
 ψεως, τοῦτέστι, Θεοῦ τε
 καὶ ἀνθρώπων (60). Μῆτε
 γε, καθὼς προείπομεν,
 καὶ διὰ τοῦτο ἠνέσχετο ὁ
 Θεὸς τὴν εἰς τὴν γῆν ἡμῶν
 ἀνάλυσιν· ὅπως παντοίως
 παιδευθέντες, ἐν πᾶσιν
 εἰς τὸ μέλλον ὤμεν ἀκρι-
 βεῖς, μῆτε Θεὸν, μῆτε
 ἑαυτοὺς ἀγνοοῦντες;

ut sciatur et quid Deus
 potest, et quid homo be-
 neficii accipit: et non
 erremus aliquando a
 vera comprehensione eo-
 rum quæ sunt, et quem-
 admodum sunt, id est
 Dei et hominis. Et nun-
 quid forte, quemadmo-
 dum prædiximus, pro-
 pter hoc passus est Deus
 fieri in nobis resolutio-
 nem; ut per omnia eru-
 diti, in omnibus (61) si-
 mus diligentes, neque
 Deum, neque nosmet-
 ipsos ignorantes?

CAPUT III.

*In infirmitate carnis humanæ elucet virtus et gloria
 Dei, qui corpus nostrum resurrectionis et immor-
 talitatis particeps efficiet, cum illud ex limo terræ
 formaverit: ipsique ævo sempiterno frus concedet,
 cui exiguam et communem hanc vitam largitur.*

1. Σαφέστατα δὲ Παῦ-
 λος ἀπέδειξεν, ὅτι παρε-
 δόθη τῇ ἑαυτοῦ ἀσθενείᾳ
 ὁ ἄνθρωπος, ἵνα μὴ ἐπαρ-
 θεὶς ἀστοχῆσῃ τῆς ἀλη-
 θείας,..... εἰπὼν.....

1. Manifestissime an-
 tologus Apostolus ostendit,
 quoniam traditus est suæ
 infirmitati homo, ne ela-
 tus aliquando excideret a
 veritate, in secunda, quæ
 est ad Corinthios, dicens: «
 Et ut sublimitate revelati-
 onum non superextollar, datus
 est mihi stimulus carnis,
 angelus Satanæ, uti me colaphizet.
 Et super hæc (62) ter
 Dominum rogavi, ut assistat a
 me; et dixit mihi: Sufficit
 tibi gratia mea; nam
 virtus in infirmitate perficitur.